
UCHWAŁA NR XXXVII/341/17
RADY GMINY GŁUSK

z dnia 6 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Głusk i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.) oraz po zaopiniowaniu przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Lublinie – Rada Gminy Głusk uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Głusk, na których zamieszkują 
mieszkańcy oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności:

1. rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości;

2. częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości;

3. sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

4. tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 
punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 2. Ustala się, że w zamian za opłatę uiszczoną przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
gminy Głusk, na których zamieszkują mieszkańcy:

1. od właścicieli tych nieruchomości odbierana lub przyjmowana będzie każda ilość odpadów komunalnych 
wytworzonych na terenie tych nieruchomości, zebranych w sposób i na zasadach określonych Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Głusk z zastrzeżeniem ust. 2;

2. ogranicza się ilości odbierania odpadów zielonych (skoszona trawa, liście), odbieranych bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości do 5 worków o pojemności 120 l miesięcznie przy czym przez cały rok odpady te 
będą przyjmowane bez limitów ilościowych w PSZOK.

§ 3. Od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
zagrodowymi i wielorodzinnymi, na których zamieszkują mieszkańcy odbierane są następujące rodzaje 
odpadów komunalnych:

1. Zmieszane odpady komunalne (nieselektywnie zbierane).

2. Selektywnie zebrane odpady obejmujące frakcje:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 czerwca 2017 r.

Poz. 2599



a) papier;

b) szkło;

c) metale;

d) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe;

e) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady;

f) odpady zielone;

g) zużyte baterie i akumulatory;

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe obejmujące odpady, które ze względu na swoje rozmiary i masę 
nie mogą być umieszczone w pojemnikach stosowanych na terenie nieruchomości;

j) odpady budowlane pochodzące z drobnych remontów budynków, wykonanych we własnym zakresie przez 
właścicieli nieruchomości, (powstałe w gospodarstwie domowym);

k) zużyte opony;

l) przeterminowane leki;

m) przeterminowane chemikalia obejmujące przepracowane oleje, rozpuszczalniki, farby; lakiery, środki 
ochrony roślin, w tym opakowania po tych środkach;

n) popiół z gospodarstw domowych.

3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Głusk traktowane będą jako odpady 
zmieszane (nieselektywnie zbierane).

§ 4. 1. Bezpośrednio z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odbierane będą 
następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) Zmieszane odpady komunalne.

2) Selektywnie zebrane:

a) odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;

b) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;

c) odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych (w tym styropian 
opakowaniowy) oraz odpady wielomateriałowe;

d) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady m.in. odpady kuchenne;

e) odpady zielone (skoszona trawa, liście);

f) popiół z gospodarstw domowych.

2. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie 
zebranych odpadów frakcji wymienionych w ust. 1 pkt 2 z uwzględnieniem ograniczenia ilości odpadów 
określonych w § 2 ust. 2:

1) Odbiór od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej –  jeden raz 
na miesiąc.

2) Odbiór od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej – dwa razy w miesiącu.

3. Określa się częstotliwość odbioru popiołu z palenisk domowych bezpośrednio od właściciela 
nieruchomości jeden raz w miesiącu w okresie od 1 października do 30 kwietnia, przy czym odpad ten będzie 
przyjmowany w PSZOK przez cały rok.

§ 5. Tworzy się ruchomy punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych w formie „wystawki”.

1. Bezpośrednio z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, z miejsca zwyczajowego 
wystawiania do odbioru odpadów komunalnych, zostaną odebrane następujące odpady komunalne:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2599



a) meble i inne odpady wielkogabarytowe, które ze względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być 
umieszczone w pojemnikach stosowanych na terenie nieruchomości;

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym świetlówki;

c) przeterminowane chemikalia powstające w gospodarstwach domowych wydzielone ze strumienia odpadów 
komunalnych obejmujące przepracowane m.in. oleje, farby, lakiery;

d) d) zużyte opony.

2. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane będą jeden raz w roku w miesiącu maju, zgodnie 
z harmonogramem opracowanym przez Wykonawcę a zatwierdzonym przez Zamawiającego.

§ 6. 1. Wyznacza się stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych – PSZOK 
zlokalizowany na terenie gminy w m. Wilczopole-Kolonia 100, 20-388 Lublin (dawna baza SKR), gdzie 
właściciel nieruchomości może we własnym zakresie, bezpłatnie, dostarczyć selektywnie zebrane następujące 
odpady komunalne:

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe, w tym stolarka budowlana;

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym świetlówki;

3) przeterminowane chemikalia powstające w gospodarstwach domowych wydzielone ze strumieni odpadów 
komunalnych obejmujące przepracowane oleje, rozpuszczalniki, farby, lakiery, środki ochrony roślin, 
w tym opakowania po tych środkach;

4) zużyte opony;

5) zużyte baterie i akumulatory;

6) przeterminowane leki;

7) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady;

8) odpady zielone – skoszona trawa, liście oraz gałęzie drzew i krzewów, usunięte rośliny ogrodowe 
większych rozmiarów m.in. krzewy ozdobne;

9) odpady budowlane pochodzące z drobnych remontów budynków, wykonanych we własnym zakresie przez 
właścicieli nieruchomości, (powstałe w gospodarstwie domowym), w tym odpady ceramiki sanitarnej;

10) popiół z gospodarstw domowych.

2. PSZOK przyjmie bezpłatnie odpady tylko od mieszkańców gminy Głusk, powstałe wyłącznie na terenie 
nieruchomości zamieszkałych, po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość.

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych może odmówić  przyjęcia odpadów jeżeli ich 
skład i ilość wskazują na to, że nie należą do grupy odpadów komunalnych lub pochodzą z nieruchomości 
niezamieszkałych.

4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi odbierania odpadów:

1)  od 1 maja do 30 września dwa razy w miesiącu tj. w pierwszy piątek miesiąca w godzinach od 1000 do 1800 
i w trzecią sobotę miesiąca w godzinach od 1000 do 1600, 

2)  od 1 października do 30 kwietnia jeden raz w miesiącu w pierwszy piątek miesiąca w godzinach od 900 do 
1700.   

5. W przypadku zaoferowania przez przedsiębiorcę wybranego w postępowaniu przetargowym 
dodatkowych sobót w miesiącu (w ramach drugiego kryterium), zostanie zwiększona częstotliwość odbioru 
odpadów w PSZOK stosownie do wybranej oferty, co zostanie uwzględnione w harmonogramie odbioru 
odpadów. Informacja zostanie podana również na stronie internetowej Urzędu Gminy Głusk.

§ 7. 1.  Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
właściciele nieruchomości mogą zgłaszać do Urzędu Gminy Głusk, Dominów ul. Rynek 1 pokój nr 
101 w godzinach pracy urzędu osobiście lub telefonicznie pod nr 81 7519716 oraz w formie pisemnej (za 
pośrednictwem pisma tradycyjnego lub drogą mailową na adres: sekretariat@glusk.pl). 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno być dokonane niezwłocznie, jednak nie później niż 
w ciągu 2 dni roboczych od dnia zaistnienia sytuacji niewłaściwego świadczenia usług.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2599



3. 3. Zgłaszający winien podać wszelkie informacje, które posiada, umożliwiające identyfikację 
i weryfikację miejsca i terminu zdarzenia.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głusk.

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XIX/165/16 Rady Gminy Głusk z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Głusk i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2016 r. poz. 1654).

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Głusk

Jacek Smagała

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2599


		2017-06-09T12:34:18+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




